nobis solent; (εὐλογα hæc εἰδῶλα sunt) vel nocere (hæc δυστράπελα); tum ingentes quasdam imagines, tantasque, ut universum mundum cunctantur extrinsecus. Quæ quidem omnia sunt patria Democriti quam Democrito digniora. Vide et sect. 107 et 108 ejusdem Plutarch. in Sympos. quæm imagines istæ nihil ferent, ostendit his verbis: τῶν δὲ Δημοκρίτων, inquit, εἰδώλων, ὡσπερ Αἰγύπτου, ἢ Μεγαρίων, ἀρετῆς οὐδαί, οὐδὲ λόγος. Quo de loco, vide infra p. 224 in noi.

(39) *Μοχθηρὰ*, etc. Plutarch. ita melius, *μοχθηρὰς γινώσκων ἔχοντα προαιρέσεις τινὰς καὶ ὀρμάς.*

(40) Ἐκεῖ δεδιπνηκότες ἦσαν. Plut., brevius, Πίνειν ἐτι, δεδιπνηκότες.

(41) Ἰαμνοῦν. Plut., Ἰαμνοῦν, et deinde Ἰαμνοῦ constantur. Non absulit nomen urbis Ægyptii celeberrimæ, quæ Ἰαμνοῦ olim dicebatur. Et Plato regem Ægyptium agnoscit in *Phædro* Ἰαμνοῦν nomine.

tum omnem subito concidisse, jactatamque navim a Paris non procul abfuisse. Hic vero vigilantibus plerisque, ac cœna confecta bibentibus, cujusdam repente vocem ex eadem insula Thamnum inclamantia exauditam esse: quæ res omnibus admirationem movit, cum Thamnus ille Ægyptius esset navis gubernator, quem pauci navigantium de nomine noverant. Et illum quidem semel iterumque vocatum siluisse, tertio demum vocanti respondisse. Tum alterum majori quam antea voce, Ubi ad Palodes veneris, magnum Panem interluisse nuntia. Quo audito cunctos vehementer attonitos hæsisse narrabat, cumque inter sese quærerent, præstaretne dicto audientes esse, **207** au potius rem totam negligere, Thamnum ita statuise, si quidem aspiraret ventus, locum silentio prætervehi, sin ibidem malacia contingeret, quæ audierat nuntiare. Ergo cum eo provectus esset, aura coincidente sedatoque mari, Thamnum ex puppi, conversis ad terram oculis, rem uti audierat inclamasse, Magnum videlicet Panem obiisse. Quam ejus vocem, ingentem illio eumque admiratione mistum, non unius, sed multorum simul gemitum excepisse. Rem porro, quippe quæ præsentem plurimos testes habuisset, Romæ brevi admodum tempore vulgatam, adeoque Thamnum ipsum a Tiberio Cæsare evocatum fuisse: ac Tiberium quidem eam narranti fidem habuisse, ut ex rerum antiquarum peritis, qui tum frequentes aderant, eoque ipsi Panem illum esse sentirent, diligenter sciscitaretur, eos autem Mercurii Penelopesque filium suspicatos esse. Cæterum ex his, qui disputationi huic intererant, testes Philippus nonnullus habebat, qui Æmilianum senem audierant. Hic subjicit Demetrius, insularum, quæ Britannix adjacent, plerasque desertas passim occurrere, quarum nonnullæ dæmonum, aut herum insulæ homineant. Porro se visendi studio, regi aliquando in desertarum proximam naviganti comitem adjunctisse, quam pauci admodum incolerent, sed qui Britannis sacri omnes erant, et ab omni direptione injuriæque tui. Ubi primum eo appulsum esset, scdam repente coortam in celo tempestatem, crebra simul prodigia, ventorum procellas, igneosque turbines contigisse. Quorum vis ubi remisisset, dixisse insulares, aliquem ex heroibus extinctum esse. Quemadmodum enim, inquebant, tuocœna sine ardet, nihil detrimenti afferre solet, nec tamen sine multorum molestia exstinguitur: sic ingentes animæ benigno quidem et innoxio fulgore collucent; at casdem, si quando exstingui ac perire contigerit, tum sæpe ventos ac procellas, uti nunc, excitate, sæpe auras pestilentia veneno indocere consueverunt. Illic porro insulam quamdam esse, ubi vincetum Saturnum altoque somno consopitum Briareus custodiat: novum enim hoc somni vinculum adversus eum excogitatum fuisse. Eidem vero